timis artibus exculti,  verum etiam litterarum ignari magnifice  fa t e a n t u r , 

ego tamen non ut ceteri vulgo, sed mirum quendam in m o d u m  te  dil igo , 

colo atque observo, neque satis scio an (7) ad cum ulum a m o ris  in te m ei

(1 )  Potest cod.

(2) F . 6 i.v

(3) Sumere cod.

(4) Merita] initia co i.

(5) Vitium  cod.

(6) Cicer, ad fa m il. X V , 21

(7 ) Aut cod.
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aliquid accedere possit; tantus enim est meus erga te amor, tam ingens 

observantia, ut neminem a suis ardentius amari aut observari posse in­

genue dicere ac confirmare audeam. Quamobrem, suavissime atque eru­

ditissime C i n c i , te vehementer etiam atque etiam oro , ut si me amore 

tuo dignum indicabis, quod pro humanitate tua fore multo opere confido, 

me ames inque tuis praecipuis, non autem vulgaribus, amicis habeas; hoc 

te nihil mihi neque gratius (1) neque iocundius facere posse certo scias. 

Reliquum est ut te illud pro nostra futura amicitia diligenter admoneam, 

esse scilicet inter nos hoc Graecorum iam tritum consuetudine prover­

bium saepenumero usurpandum (2) : « amicorum omnia communia » ; 

quod si feceris, ego quidem magnum benivolentiae in me tuae argumentum 

esse facile mihi persuadebo. Vale. Me et meos, qui ad te v e n ie n t , com ­

mendatissimos habe al'isque commenda.

VARIETÀ

A n d r e a  F i e s c h i . —  u n  d o c u m e n t o  d e l  1 2 2 2 .

La pubblicazione fatta dal d.r Carlo Frati del testamento di 

Andrea Fieschi, dettato in Bologna il 14 luglio 1262, e 

le erudite osservazioni dell’ egregio editore, mi richiamano 

un tratto agli studi genealogici cui diedi già opera in ser­

vigio della Illustrazione del primo Registro Arcivescovile di 

Genova, della quale mi corre sempre il debito di stampare 

1’ ultima parte destinata a ragionare Delle persone.

« Andrea di Opizzo di Ugo, scrive il Frati, manca alle 

Tavole genealogiche che, a corredo della ottima Illustratone 

ecc. soggiunse il prof. L. T . Belgrano . . . ,  ma abbiamo di 

lui sicura menzione in altre opere » ecc. Or io mentre rin­

grazio il chiaro annotatore del benevolo suo giudizio, tengo 

a dichiarare che la persona del Fieschi non mi era nè poteva

( 1 )  Gratus cod.

(2) Ad surpandum cjd.
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essermi ign ota , perchè il nome di lui si registra in tutte 

le genealogie cosi mss. come a stampa, e di lui si parla nelle 

memorie storiche di quel Casato compilate dal Federici e da